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درمکتب امام

لیست های دروغین تان دنیا را
 بر کشوری تنگ نخواهد کرد

کارگزاران سیاســت امریکا باید طرز تفکر و سیاست های خود را تغییر دهند 

و گمان نکنند اداره کل جهان در دســت آنهاســت، و همه کشورها چشم و گوش 

بسته در اختیار آنان هستند. باید توجه کنند که قطع رابطه و تحریم اقتصادی و 

لیست های دروغین آنها دنیا را بر کشوری تنگ نخواهد کرد.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

برجام بی نظیر است
منتقدان پیاز داغ تحریم های جدید را زیاد نکنند!

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد در مصاحبه ای با مرتضی الویری فعال سیاسی اصلاح طلب و رئیس  سنی موقت شورای شهر به موضوع 

این نهاد پرداخته است.
اعتماد در ابتدای این مصاحبه به شورای شهر اول و حاشیه های فراوانی که اصلاح طلبان در آن ایام به وجود آورده اند 
پرداخته و نوشته است: »شوراي شهر اول آن قدر پرحاشیه بود که سنگ بناي سه دوره حاکمیت جناح راست بر شوراهاي شهر 
تهران را گذاشت و این تجربه به اندازه اي تلخ بود که جریان اصلاحات با سامان یابي مجدد پس از ١٢ سال به عرصه بازگردد.«
در حالیکه پیش از این بارها اصلاح طلبان برای تخریب شوراهای شهر پیشین شعار پرهیز از سیاسی شدن شورا سر 
داده بودند اما اکنون الویری به صراحت می گوید که شــورای شــهر محلی برای اجرای آرای شــورای عالی سیاستگذاری 
اصلاح طلبان خواهد بود. اعتماد در این باره نوشــته است: »حالا تمامي افراد لیست شوراي عالي اصلاح طلبان امروز براي 
شوراي شهر پنجم آماده به کار هستند. تجربه مهجوریت از قدرت باعث شده تا جریان اصلاحات این بار با اهتمام به وظایف 
و ماموریتش پیش از زمان قانوني شروع به کار شوراي شهر مقدمات کار را فراهم کند. این شورا به اذعان مرتضي الویري، 
رییس هیات رییسه موقت شوراي شهر قرار نیست باشگاه احزاب باشد اما حتما حکمیت و نظارت شوراي عالي سیاستگذاري 

اصلاح طلبان را به رسمیت شناخته و در مواقع لزوم به آراي این نهاد اصلاح طلب عمل خواهد کرد!«
اولین دوره انتخابات شــوراهای اســلامی شــهر و روستا در تاریخ ۷ اســفند ١۳۷۷ و در دولت اصلاحات برگزار شد. 
سیدمحمد خاتمی و دولت او که محور اساسی برنامه های خود را بر »توسعه سیاسی« متمرکز کرده بودند، حساب ویژه ای 
روی شورا ها باز کرده بودند. اتفاقا اولین تجربه شورای شهر پایتخت نمونه و مصداقی شد از سیاست زدگی و اختلافات و 

چنددستگی هایی که به هیچ وجه موید توسعه سیاسی نبود.
محمدحسن ملک مدنی، شهردار آن روز تهران در گفت وگویی با روزنامۀ »قانون« پس از گذشت بیش از یک دهه، بار 
دیگر به پروندۀ آن ماجرا پرداخته و گفته بود: »من انحلال شــورای شــهر اول را مشکوک می دانم و احتیاج به زمان دارد 
تا مســائل آن برای همگان روشــن شود. آقایان عطریانفر، حجاریان و من و حتی آقای رئیس جمهور از این موضوع مطلع 
نبودیم. آقای ابطحی و موســوی  لاری این کار را انجام دادند و هیچ کدام مســئولیتش را نپذیرفتند. بعد ها متوجه شدیم 

نمی خواستند این مشکل حل شود و خیلی ساده با این مسائل برخورد کردند.«
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در دیدار جمعی از اعضای اصلی و علی البدل 
چهارمین دوره شورای اسلامی شهر تهران و اعضای ستاد اصلاح طلبان خاطرات تندروی دوره اول شورای شهر  تهران را 
تلخ خواند و گفت: »باید در تعامل ســازنده و معقول با جناح ها و دور از جاروجنجال، به اولویت بندی  فرهنگی، اخلاقی، 

رفاهی و عمرانی بپردازید.«

رئیس شورایی که اکثریت او را قبول نداشتند
اعتماد در شماره دیروز خود در گزارشی تفصیلی به اظهارات عبدالله نوری پرداخته است. وی در بخشی از اظهارات 
خود گفته است: »اصلاح طلبان نسبت به انحراف و فاصله گرفتن دولت از خواست و نظر اکثریت مردم! حساس هستند و 

پیگیري وعده هاي داده شده را وظیفه خود مي دانند.« 
اگر از این موضوع که خواسته حزبی عده ای را با نام مطالبات اکثریت مردم عنوان می کنند بگذریم، نکته جالب توجه 
آنجاست که عبدالله نوری از نظر اکثریت سخن گفته است حال آنکه وی در زمان شورای شهر اول لیدري جریان کارگزاران 
را به عهده گرفت و سعید حجاریان هم چهره مشارکتی ها در شورا بود و با وجود آنکه کارگزاران نسبت به طیفهای دیگر 
در اقلیت بودند اما جایگاه نوری به شکلی بود که لیدر اقلیت، رئیس شورا شد. علیزاده طباطبایی از اعضای دوره اول در این 
باره گفته است: »وقتی بحث انتخاب رئیس مطرح شد، آقای نوری گفت هر فردی را که شورا انتخاب کند، قبول داریم، اما 
بنده گفتم آقای نوری باید به عنوان رئیس انتخاب شود، در حالی که اکثریت شورا که از اعضای جبهه مشارکت بودند، با 
انتخاب نوری به عنوان رئیس مخالف بودند و این اقلیت شورای دور اول بودند که نوری را به عنوان رئیس انتخاب کردند، 

درحالی که نیروهای اصلاح طلب او را قبول نداشتند...«

منتقدان و پیاز داغ تحریم ها!
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: »برجام یکی از مهم ترین و جهانی  ترین توافقنامه های بین المللی است که باید آن 
را در نوع خود بی نظیر و دقیق تر، کم نظیر دانست. تحریم های جدید، همان هایی که علی لاریجانی معتقد است، تازگی ندارد 
فقط اندکی »پیاز داغ« آن را زیادتر کرده اند؛ موجی از انتقادات، هجمه ها و سیاه نمایی  را به راه انداخت تا جایی که یکبار دیگر 
پس از دو سال، این ابهام به وجود آمد که بالاخره واکنش ایران به رفتارهای ناقض برجام از سوی آمریکا چه خواهد بود«.

در سال های اخیر، بزک کنندگان آمریکا چنین القا کردند که اگر با آمریکا مذاکره کنیم تمامی مشکلات کشور از تورم 
گرفته تا بیکاری و رکود و ازدواج جوانان و حتی آب خوردن مردم، رفع خواهد شد. بر همین اساس دولت یازدهم تمامی 
تخم مرغ های خود را در سبد برجام گذاشت. مدعیان اصلاحات، رسانه های زنجیره ای و برخی از مقامات ارشد دولت، عزم 
خود را جزم کردند تا »توافق به هر قیمت امضا شــود«. در این میان، دولتمردان در پاســخ به انتقادات دقیق، واقع بینانه، 

کارشناسی و منصفانه دلسوزان نظام، با فحاشی آنان را به جهنم حواله دادند. 
با وجود نقض گســترده برجام توسط واشــنگتن، روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات تاکید داشتند که نباید 
واکنش محکمی به آمریکا نشان داد. متاسفانه برخی دولتمردان نیز از این رویکرد تبعیت کردند. در نهایت دولت یازدهم 
در واکنش به گستاخی های مکرر آمریکا، به فشار ایمیلی، پیام توئیتری، نامه نگاری و برگزاری جلسات نمایشی بسنده کرد.

مدعیان اصلاحات و روزنامه های زنجیره ای بزک کننده برجام، این بار در مقابل نقض پیاپی و گسترده توافق از سوی 
آمریکا و اعمال تحریم های گســترده می گویند نباید واکنش جدی به نقض برجام نشان دهیم چون آمریکا می خواهد ما 

عصبانی شویم و برجام را به هم بزنیم.
این ادعا در حالی است که قرار بود براساس وعده و وعیدهای فراوان دولتمردان و رسانه های حامی دولت، »فتح الفتوح 
برجام«! دو دستاورد اصلی در پی داشته باشد. اولی لغو بالمره تمامی تحریم ها در روز اجرای توافق)یعنی دی ماه ۹۴( و 

دومی گشایش اقتصادی برای عموم مردم.
در حال حاضر نه تنها تحریم های قبلی )حتی هسته ای؛ مانند تحریم U-turn( سر جای خود باقی ماند بلکه تحریم های 
بی سابقه؛ شدید و جدیدی در عصر پسابرجام علیه ایران تصویب شد، با این تفاوت که دیگر بخش زیادی از توان هسته ای 

را از دست داده ایم و همزمان تحریم هم می شویم!
روزنامه هــای زنجیره ای در بزنگاه های حســاس، به دلیل وارونگی ماموریــت، به جای به صدا در آوردن آژیر 
خطر- برای انحراف افکارعمومی از مسائل اصلی و سرگرم کردن آنان به مسائل حاشیه ای- نارنجک دودزا پرتاب 
می کنند.در برخی اوقات نیز سرشــان را زیر برف می کنند تا نبینند یا رویشــان را سمت دیگر می کنند که مثلا 

بگویند حواسشان نیست!

فرافکنی سرمایه های اسراییل درباره برجام!
مدعیان اصلاحات که پیش تر از ترس اینکه خسارت های تام برجام رو نشود، شعار »کیهان، اسراییل پیوندتان مبارک« 
را ســر می دادند، پس از حمایت این رژیم جعلی از برجام، همین پیوند را برای ترامپ و دلواپســان جار می زنند! این در 
حالی است که پاره کردن برجام، تاکتیک ترامپ پیش از ورود به کاخ سفید بود اما امروز به سندی دلچسب و ابزاری برای 
تحریم، تهدید و فشار بر ایران تبدیل شده است. همچنین با وجود مواضع منفعلانه این طیف نسبت به نقض برجام، باید 

این پیوند را باید میان اصلاحاتی ها و ترامپ تصور کرد!
روزنامه ایران دیروز ضمن باز نشر مصاحبه ای با تیتر »آرزوی سعید جلیلی و ترامپ درباره برجام یکسان است« نوشت: 
»مخالفان خارجی و داخلی توافق هسته ای خواسته یا ناخواسته در ناکام ماندن آن اشتراک هدف دارند. او از همین منظر 
اســت که آرزوی مشترک سعید جلیلی رئیس تیم مذاکره کننده هســته ای در دوره قبل و دونالد ترامپ رئیس جمهوری 

آمریکا را عجیب و قابل تأمل می داند.«
بجاســت یادآور شــد، علاوه بر اینکه نتانیاهو اصلاح طلبان را بزرگ ترین سرمایه اسرائیل در ایران دانسته بود، چندی 
پیش تیلرســون، وزیر امور خارجه آمریکا بر لزوم حمایت از عناصر داخلی در ایران برای انتقال قدرت ســخن گفت و به 

عوامل آمریکا در ایران تأکید کرد: »پیام ما این است که کمک در راه است.«
به دنبال این اظهارات جمعي از مدعیان اصلاحات که نقش فعالي در فتنه 88 داشته و تاکنون نیز در اقدامات ضدملي 
و میهني خود مورد حمایت آمریکا بوده اند، با انتشار بیانیه اي مزورانه سخنان تیلرسون را محکوم کردند! که البته یادآور 
بیانیه منافقین در سال ١۳5۹ علیه رژیم بعث صدام است، منافقیني که از ابتدا تحت حمایت صدام بودند و بعدها نیز در 

حین جنگ تحمیلي عراق علیه ایران به صدام پناه برده و تحت الحمایگي خود را علني ساختند.

فحاشی روزنامه زنجیره ای!
روزنامه زنجیره ای مردم ســالاری در سرمقاله دیروز خود با ادبیات زشت و زننده به همه میلیون ها نفری که به رقیب 
رئیس جمهور رای داده اند لقب »تعصب بی تفکر!« داد: »در حماسه  ٢۹ اردیبهشت ماه  و حضور شورانگیز مردمِ آگاه  در 
انتخابات ریاست جمهوري و شوراي شهر، باردیگر اندیشه دموکراسي برتعصب بي تفکر! غلبه کرد و معناي فهم دارِ حضور 
مردم در پاي صندوق هاي راي و انتخاب اکثریتي آنان  اثر ماندگاري را در صفحه سیاســي کشــور گذاشت ونشان داد که 

هرجا سخن از اتحاد و یکدلي باشد ایرانیان پررنگ تر ظاهر مي شوند.«
نکته تاســف آور و قابل تامل آنجاســت که این روزنامه حامی دولت سپس به خطابه پیرامون »ادب، اخلاق و منطق« 
پرداخته است: »در روز ٢۹ اردیبهشت ماه، مردم نه تنها به حسن روحاني رای دادند بلکه آنها با قاطعیت  به تیم پشتیبان 
وي و تداوم عملکرد آنها راي دادند، تیمي که با منطق و کلام ادب و اخلاق، مخالف خود را راضي نگه مي دارد و نقد وي 

را بر تعصب بي جاي خود ترجیح مي دهد.«
روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاح طلبی همواره شعارهای فریبنده ای چون »زنده باد مخالف من« سر داده اند و از 
دموکراسی و حقوق مردم سخن گفته اند اما در همین مقاله به خوبی نمایان است که آنها جریان رقیب با عنوان »تعصب 
بی فکر« خطاب کرده اند. ضمن آنکه همواره منتقدان از ســوی دولت را با عباراتی ناشایســت و زننده نواخته شده اند، که 
آخرین نمونه آن »مزدور« خطاب کردن یک خبرنگار توســط وزیر بهداشت بود. شاید معنای »راضی نگه داشتن مخالف 

خود« از نظر آنها این چنین است!

ریشه گرانی پیاز در بی تدبیری
گرانی پیاز این روزها اشــک مردم را درآورده اســت. روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی خود در گزارشی به علل این 
گرانی پرداخته و نوشــته اســت: »قیمت پیاز طي دو ماه گذشته از کیلویي حدود ١5۰۰ تومان به بیش از کیلویي ۴۰۰۰ 
تومان رســید؛ به گونه اي که بر اســاس آخرین آمار بانک مرکزي از متوســط قیمت خرده فروشي برخي مواد خوراکي در 
سطح شهر هر کیلوگرم از این محصول در هفته پایاني تیرماه به ۴۰٢۹ تومان رسیده بود که نسبت به هفته قبل و هفته 

مشابه ماه قبل افزایش قابل توجهي را نشان مي داد.«
این گزارش در ادامه آورده است: »رییس اتحادیه فروشندگان میوه و تره  بار اظهار کرد که دلیل کاهش نیافتن منطقي 
قیمت پیاز در بازار این اســت که در ســال گذشته این محصول از کشاورزان به درستي و با قیمت مناسب خریداري نشد 
و آنها تولید خود را کاهش دادند که سبب شد امسال عرضه پیاز با پراکندگي بیشتري مواجه شود. به عنوان مثال عرضه 
پیاز ابتدا از چابهار و شهرهاي گرمسیري مانند جیرفت، دزفول و آبادان آغاز شد و هم اکنون تقریبا همه بار عرضه پیاز در 

کشور روي دوش اصفهان قرار دارد.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سایه سنگین 
سهم خواهی مدعیان اصلاحات

بر سر كابینه دوازدهم

 رئیس  قوه قضائیه گفت: آمریکایی ها از 
رفتار ملت بزرگ ایران درس نگرفته اند و 
فراموش کرده اند که این مردم در سال هایی 
که به شدت زیر فشار مشکلات اقتصادی 
قرار داشــتند و در دوران دفاع مقدس 

مقاومت کردند.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی با اشــاره به ادامــه رفتار خصومت آمیز 
آمریکا، گفت: آمریکا همان روشی را که سالیان 
طولانی است نسبت به مردم و نظام ما در پیش 
گرفته همچنان ادامه می دهد. اکنون نیز پس از 
برجام اقداماتی صورت می دهند تا هم برجام را 
به نحوی نقض کنند و هم تحریم های ظالمانه 
را به نوعی توسعه دهند. این نشان می دهد که از 
رفتار ملت بزرگ ایران درس نگرفته اند و فراموش 
کرده اند که این مردم در سال هایی که به شدت 
زیر فشــار مشکلات اقتصادی قرار داشتند و در 
دوران دفاع مقدس با تمام مشکلاتی که در عرصه 
دفاعی وجود داشت، مقاومت کردند و امروز نیز 
این نظام و این ملت قوی تر از هر زمان دیگری 

در منطقه می درخشند.
آملــی لاریجانی افزود: همه مســئولان در 

دولت، مجلس و قــوه قضاییه به صورت متحد 
و یکپارچه پاســخ محکمی به اقدامات آمریکا 
خواهند داد. جمهوری اسلامی بارها نشان داده 
که به فشارهای دشمنان اعتنایی نخواهد کرد و 

خود را تابع جوسازی های بین المللی نمی داند.
وی بــا اشــاره به تحــرکات اخیــر رژیم 
صهیونیســتی در فلســطین و افزایش فشارها 
بر مردم مظلوم این سرزمین تصریح کرد: رژیم 
غاصب صهیونیســتی به دنبال تغییر وضعیت 
حقوقی مســجدالاقصی اســت. گویی ســران 
کشورهای مســلمان در خواب بسر می برند و 
مسئله فلسطین را فراموش کرده اند. البته این 
دقیقاً همان سیاستی است که رژیم صهیونیستی 
سال ها به دنبال آن بود و همواره تلاش می کرد 
که با طرح مســائل جعلی نظیر ایران هراسی، 
مسئله فلسطین را به حاشیه بکشاند. متأسفانه 
ســران مرتجع برخی کشورهای منطقه نیز به 
جای فهم صحیح این ترفند رژیم صهیونیستی، 
در خفا و آشکار با این رژیم فاسد و غاصب طرح 

دوستی می ریزند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه خوشبختانه 
جوانان فلسطینی بدون کمک کشورهای منطقه 
از ســرزمین خود دفاع می کنند، اظهار داشت: 

ملت های مسلمان بیدار هســتند و امیدواریم 
دولت های اســلامی نیز همپای ملت هایشــان 
مسئله فلسطین را مسئله خود بدانند و مسائل 
جعلی برای خود نتراشند. این دولت ها باید بدانند 
که آمریکا برای دوســتی به سراغشان نمی رود 
بلکه هدفــش از این رفت و آمدها خالی کردن 

کیسه آنهاست.
آملی لاریجانی با اشاره به جلسه اخیر سران 
قوا این نشست را بســیار مفید توصیف کرد و 
گفت: امروز بحث اقتصاد و معیشــت، مســئله 
اول کشــور است و همه قوا باید دست به دست 
هم دهند تا معضلات موجود در مسیر تولید و 

اشتغال رفع شود.
وی با اشــاره به طرح پیشنهادی در جلسه 
ســران قوا برای اتکا به سرمایه های داخلی در 
کنار جذب سرمایه های خارجی، گفت: با توجه 
به اینکه مجموعه سرمایه های نزد مردم بسیار 
قابل توجه است و برای اینکه راهی برای تحریک 
تولید و اشتغال بیابیم نیازمند بسته های تشویقی 
ـ حمایتی هســتیم که برای تهیه این مشوق ها 

باید هر سه قوه همکاری کنند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه رئیس جمهور 
محترم و رئیس محترم مجلس نیز نیاز به چنین 

مشوقی را تأیید کردند، اظهار داشت: قوه قضاییه 
نیز وظیفه تأمین امنیت اقتصادی را برعهده دارد 
و لازم اســت این بسته های حمایتی ـ تشویقی 
در کنار اقدامات قوه قضاییه برای تأمین امنیت 
اقتصادی و امنیت سرمایه گذاری تهیه و تدوین 
شود. سرمایه گذار باید بداند در فضایی که سرمایه 
او در بانک ها ٢۰ درصد سود قطعی خواهد داشت 
چگونه می تواند ریسک کار در فضایی که سود 

آن قطعی نیست را بپذیرد.
آملــی لاریجانی با اعلام آمادگی دســتگاه 
قضا بــرای همکاری در جهــت تهیه و اجرای 
بسته های حمایتی ـ تشویقی در راستای تحقق 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی، افزود: در این 
زمینه بایــد کمیته ای از متخصصان و اهل فن 
تشکیل شــود تا با مطالعات دقیق مشوق های 

لازم به شکل فنی و دقیقی تهیه شوند.
وی بــا تأکیــد بر لــزوم توجــه جدی به 
ســرمایه های داخلی و حمایت از تولید ملی در 
کنار اقداماتی نظیر مبارزه با قاچاق کالا و ارز ابراز 
امیدواری کرد که با تهیه و اجرای این بسته های 
حمایتی ـ تشــویقی، وضعیت اقتصادی کشور 
هرچه زودتر در راستای منویات و فرمایش های 

مقام معظم رهبری بهبود یابد.

گزارشی  در  آمریکایی  نشــریه  یک 
نوشت: به سادگی می توان گفت که انتظار 
با تحریم های سنگین و  ایران حتی  آنکه 
اقدامات تنبیهی، روال پیشرفت موشکی 
غیر  انتظــاری  نماید،  متوقــف  را  خود 

واقع بینانه است.
نشــریه آمریکایی نشنال اینترست با انتشار 
گزارشــی تحت عنوان »تحریم های آمریکا، ابراز 
مخالفتی بی نتیجه است« به انتقاد از تحریم های 
بی هدف آمریکا علیه کشــورهای دیگر پرداخته 

است.
در ایــن گزارش آمده اســت: لایحه جدید 
تحریم های آمریکا علیه روسیه، ایران و کره شمالی 
به روشنی حاکی از مشــکلی بزرگ در رویکرد 
کنگــره آمریکا یعنی »اســتفاده از تحریم های 

اقتصــادی علیه کشــورهای دیگر بــرای ابراز 
مخالفت با آنها« است و باید گفت این تحریم ها 
حتی بــه گونه ای طراحی نشــده اند که اهداف 
سیاست خارجی آمریکا را تامین نمایند و بیشتر 
به عنــوان ابزاری جهت اعلام بیــزاری از دیگر 
کشورها از سوی مقامات آمریکایی مورد استفاده 

قرار می گیرند. 
در ادامــه گزارش آمده اســت: بــرای آنکه 
تحریم ها نتیجه عملی داشته باشد، باید تغییرات 
سیاسی که آمریکا به دنبال آن است »امکان پذیر« 

باشند؛ چه از نظر سیاسی و چه از نظر عملی.
به گزارش جام، نشــنال اینترست افزود: به 
عنوان مثال »موشــک های بالســتیک« بیشتر 
مباحث مربوط به تحریم ایران را به خود اختصاص 
داده است، اما به سادگی می توان گفت که انتظار 

آنکه ایران حتی با تحریم های سنگین و اقدامات 
تنبیهی، روال پیشرفت موشکی خود را متوقف 
نماید، انتظاری غیر واقع بینانه است؛ آن هم ایرانی 
که در جنگ هشــت ساله در دهه 8۰ میلادی، 
قربانی موشک های عراق شده است و اکنون رقبای 
منطقه ای خود را مجهز به موشک های بالستیک 
می بیند در حالی که این کشورها از نظر نیروی 

هوایی نیز کاملا مجهز هستند. 
با توجه به لفاظی های واشنگتن علیه ایران، 
طبیعی اســت که سیاســتگذاران ایرانی اعتقاد 
داشته باشند که کشورشان برای همیشه تحت 
تحریم های آمریکا قرار خواهد داشت؛ فرقی هم 
ندارد که این کشور چه سیاستی اتخاذ نماید؛ تا 
هر زمان که جمهوری اسلامی وجود داشته باشد.

و اما یک موضوع بسیار مهم نیز سیاست های 

دیگری است که کشورهای تحریم کننده، مانند 
آمریکا، دنبال می کنند؛ که می تواند بر کارآمدی 
تحریم ها و زاویه دید کشوری که هدف تحریم ها 

قرار می گیرد، تاثیر داشته باشد.
 ایرانی هــا کــه ما آن هــا را بــه رفتارهای 
بی ثبات کننده در مناطقی مانند ســوریه متهم 
می کنیم نیز خواهند پرسید چرا چنین برچسبی 
به مــا می زنید در حالی که از دولت دیرینه این 
کشور حمایت می کنیم و این دیگران هستند که 

بر آتش شورش در این کشور دامن می زنند؟
و یا از ایران به خاطر سیاست هایش در قبال 
یمن انتقاد می کنید در حالی که عربستان سعودی 
و امارات متحده عربی مسئول مرگ شهروندان 
یمــن و ویرانی این کشــور با حملــه نظامی به 

سرزمین آنها هستند.

معاون امنیتی وزیر کشــور با بیان 
را در  اینکه وضعیت منطقــه مجلس 
ایام تحلیف از حساس به حیاتی ارتقا 
مسئول  ثارالله  قرارگاه  گفت:  داده ایم، 

حفاظت از مجلس در روز تحلیف شد.
به گزارش فارس حسین ذوالفقاری صبح 
دیروز پس از پایان نشست معاونین سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری های سراسر 
کشــور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در 
تقویت مرزها با آنچه که می خواهیم برسیم 
فاصلــه داریم، گفت: ۳۰ میلیــارد تومان از 
بودجه به این امر تخصیص داده خواهد شد.

معاون امنیتی وزیر کشور همچنین گفت: 
تمام پیش بینی های تامین امنیتی و ترافیکی 
صورت گرفته و مســئولیت کلیه مراسم به 
قرارگاه ثارالله داده شــده اســت؛ همچنین 
تمــام اقدامات هماهنگی با نیروهای نظامی 
و انتظامی همچون ســپاه برای مشارکت در 
تامین امنیت انجام شــده و ســطح امنیتی 

مجلس به حیاتی ارتقا داده شده است.
ذوالفقاری تاکید کرد: طی جلســاتی در 
وزارت کشــور تقســیم کار صورت گرفته، 
وظایــف پدافند هوایی و دیگر قســمت ها 
مشخص شده است، وضعیت منطقه مجلس 

را در ایام تحلیف از حســاس به حیاتی ارتقا 
داده ایم.

وی در ادامه این نشست درباره حوادث 
تروریســتی افزود: از زمان حضور داعشی ها 
در عــراق تا کنون تلاش کرده اند تا در ایران 
به ویژه تهران ایجاد ناامنی کنند و عملیات 
تروریســتی آنها را خنثی سازی کرده ایم، در 
حوزه های مختلف توسط دوستان ما در سپاه 
و وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی اقدامات 
خوبی صورت گرفته و چندین تیم تروریستی 
بعد از حادثه تروریســتی مجلس دستگیر و 

ضربه خوردند.

معاون امنیتی وزیر کشــور ادامه داد: در 
کنار این موضوع و در همین فاصله حفاظت 
از اماکن و تاسیسات مورد بازنگری قرار گرفت 
و در هفته گذشــته در شورای امنیت کشور 
تصویب و برای شورای عالی امنیت ملی ارسال 
شد و ان شاءالله به زودی در مجلس تصویب 
خواهد شد؛ با توجه به تحولات ایجاد شده و 
ضربه خوردن جریان تکفیری آنها به دنبال 
اقدامات ایذایی در کشــور هستند از این رو 
طرح جدید خنثی سازی اقدامات تروریستی 
که زوایای پنهان آن مورد توجه خواهد گرفت 

به تصویب خواهد رسید.

رئیس  قوه قضائیه:

آمریکایی ها از رفتار ملت بزرگ ایران 
درس نگرفته اند

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل که برای بررسی 
موضوعاتی همچون تحولات در مسجدالاقصی و برخی رایزنی ها 

به لبنان سفر کرده با نبیه بری دیدار و گفتگو کرد.
دستیار ویژه رئیس مجلس شوراي اسلامي در امور بین الملل 
در دیدار با رییس مجلس لبنان، هم زماني ایام آزادســازي منطقه 
عرســال از چنگ تروریسم تکفیري را با سالگرد پیروزي لبنان در 
مقاومت ۳۳ روزه علیه تجاوز رژیم صهیونیســتي )ســال ٢۰۰٦ 

-لبنان( تبریک گفت.
وي از نقش نبیه بري و رهبران لبناني در تکمیل فرایند سیاســي و 
توافق بر ســر قانون انتخابات تمجید کرد و آن را نشانه درک صحیح و 

بصیرت رهبران لبناني دانست.
امیرعبداللهیــان با تجلیل از مقام شــهداي مقاومت و مدافع حرم 
که ســهم مهمي در امنیت لبنان و منطقه و امنیت جهاني دارند افزود: 
»مردم ، ارتش و مقاومت در لبنان ســه ضلع اصلي پیروزي علیه رژیم 
صهیونیســتي و تروریسم تکفیري هستند و این وحدت عنصر مبارکي 

در لبنان بشمار مي رود. 
دســتیار ویژه و مدیرکل بین الملل مجلس شــوراي اسلامي گفت: 
»تهران به حمایت هاي موثر خود از محور مقاومت در مبارزه با تجاوزات 

رژیم صهیونیستي و مقابله با تروریسم ادامه مي دهد.«
وي روابط تهران و بیروت را پایدار و روبه رشــد خواند و بر آمادگي 

تهران براي توسعه همه جانبه روابط تاکید کرد. 
امیرعبداللهیان نقش آمریکا را در منطقه غیرسازنده و مداخله گرانه 
خواند و افزود: »براي کاخ سفید فقط امنیت تل آویو و استثمار سیاسي 

، فرهنگي و اقتصادي کشورهاي منطقه الویت دارد.«
وي با اشاره به تحولات سوریه ، لبنان، لیبي و یمن بر حفظ تمامیت 
ارضي و وحدت ملي کشــورهاي منطقه تاکید کرد و تجزیه منطقه را 

خطرناک خواند.
نبیه بري با ابلاغ ســلام براي مقامات عالي جمهوري اسلامي ایران 
از حمایــت هاي جمهوري اســلامي از مردم ، دولــت و مجلس لبنان 

قدرداني کرد.
 وي اضافه کرد: »شــرایط منطقه همچنان حساس است و پس از 
پیروزي هاي اخیر علیه تروریسم باید مراقب نقشه هاي دشمنان جهان 
اســلام بود و در سایه وحدت اسلامي باید صهیونیست ها و تروریست ها 

را بیش از پیش مایوس ساخت.«
وي حوادث مســجدالاقصي را نشان دهنده بیداري و هشیاري مردم 
فلسطین خواند و بر اهمیت مقاومت علیه تجاوزات تل آویو تاکید کرد. 
نبیه بري همچنین دیدگاه خــود را در مورد برخي تحولات منطقه اي 
و بین المللي تبیین نمود و تداوم مشــورت هاي پارلماني و سیاسي دو 

کشور را ضروري خواند.

تا  گفت:  ایران  فضایی  رئیس سازمان 
پایان سال 2 ماهواره پرتاب می شود. 

به گزارش تسنیم محسن بهرامی افزود: 
 ماهواره هــای »پیــام و امیرکبیر« کمتر از 
یک ســال آماده پرتاب می شــود و ماهواره 
ظفر دانشگاه علم و صنعت نیز تا دو سه ماه 
آینده به مرحله پرتاب می رسد. وی با بیان 
اینکه تمام فعالیت های فضایی ما در پرتاب 
و بکارگیری ماهواره صلح آمیز اســت گفت: 
ما در ســاخت ماهواره ســنجش ماهواره ها 

فعالیت می کنیم.
بهرامــی ضمن اشــاره به انعقــاد تفاهم 
نامه ســازمان فضایی ایران با دانشگاه کاشان 
خاطرنشان کرد: پروژه عمده ما تامین و طراحی 
ساخت ماهواره است که در مورد تامین ماهواره 

مذاکــرات مفصلی برای خریــد ماهواره های 
سنجشی انجام دادیم و امیدواریم در دو تا سه 

ماه آینده به نتیجه برسد.
معاون وزیر ارتباطات  با بیان اینکه ســابقه 
طولانــی در ســنجش از دور داریم به طوری 
که مرکزی در ســال ١۳5۰ در ماهدشت کرج 
تاکنــون فعال بوده اســت، تصریح کرد: بانک 
اطلاعات سنجشی و فضایی در حال شکل گیری 
اســت که در نــوع خود بی نظیر بــوده و این 
اطلاعات به صورت دیجیتال گردآوری می شود.

رئیس ســازمان فضایی ایران با بیان اینکه 
ماهواره دوستی در نوبت پرتاب است، بیان کرد: 
این ماهواره ها از جمله ماهواره های سنجشــی 
توصیه ای هستند که توسط تیم های دانشگاهی 
طراحی و ساخته شدند و برخی تصورات در این 

مورد غلط است.
معاون وزیر ارتباطــات  از اقدامات صورت 
گرفتــه در جهت تامین ماهواره های مخابراتی 
خبر داد و تاکید کرد: برای ساخت ماهواره های 
مخابراتــی داخلــی اقداماتی صــورت گرفته 
 به گونه ای که پژوهشــگاه فضایــی در وزارت 
مخابرات ماهواره ناهید را در دست اجرا دارند 
و آزمایش های نهایی آن در حال انجام است و 
طراحی مفهومی ماهواره ناهید ٢ نیز در حال 

انجام است.
بهرامــی با اشــاره به اینکــه ماهواره های 
مخابراتی ایــران با مدار پایین اســت، گفت: 
پروژه های ما اصولا در راســتای تحقق اقتصاد 
مقاومتی بوده  و نوع فعالیت هایی شبیه ماهواره 
مکعبی نیز برای آماده کردن نسل آینده برای 

آنکه بتوانند وارد چرخه توسعه فعالیت فضایی 
وارد شوند است.

وی با بیــان اینکه تمامی پرســنل واحد 
طراحی و ساخت از متخصصان داخلی تامین 
می شــود و طبیعتا برخی قطعات را خریداری 
می کنیم، افزود: ماهواره های پارس از آن دست 
ماهواره هایی هستند که کمتر به آنها پرداخته 
شده و این ماهواره با وجود آنکه طراحی داشت 
به چند دانشگاه جداگانه به رقابت گذاشتیم و 
منتظر جواب هستیم و در قالب کنسرسیوم این 

دانشگاه ها فعالیت می کنند.
وی خاطر نشــان کرد: همــه برنامه ریزی 
پرتاب ماهواره بر عهده سازمان فضایی نیست 
و ارگان های مختلف در این مورد باید اظهار نظر 

کنند و جواب تمامی آزمایشات مثبت باشد.

نشنال اینترست:

سیاست موشکی ایران تغییر نمی كند

معاون امنیتی وزیر کشور:

حفاظت از اماکن و تاسیسات مورد بازنگری قرار گرفت

رئیس سازمان فضایی ایران در کاشان خبر داد

پرتاب 2 ماهواره تا پایان سال

در بیروت
امیر عبداللهیان

 با رئیس مجلس لبنان دیدار کرد

فرمانــده پلیس فــرودگاه مهرآباد 
جزئیات درگیری دیــروز نماینده مردم 
بیجار در مجلس شــورای اســلامی با 
ماموران انتظامی و راهور این فرودگاه را 

تشریح کرد.
به گزارش پایــگاه خبری پلیس، فرمانده 
پلیس فرودگاه مهر آباد با اشــاره به درگیری 
صبح دیروز سرنشینان یک دستگاه خودروی 
ســواری )که بعدا مشخص شد حامل یکی از 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی است( با 
ماموران پلیس فرودگاه، گفت: پلیس با توجه 
به تهدیدات امنیتــی و انجام وظایف خود در 
حوزه تدابیر امنیتی، خودروی مورد نظر را که 
بدون مجوز ســعی در عبور از گیت مخصوص 
فرودگاه را داشت، متوقف می کند اما متاسفانه 
راننده خودرو در امور انتظامی فرودگاه مداخله 
و شخصا اقدام به بالا بردن راهبند گیت مربوطه 

در حضور مامور مستقر می کند.
حســین زاده افــزود: پس از ایــن اقدام، 
مامور انتظامی مستقر در گیت از ورود خودرو 
جلوگیــری کرده و خــودروی نماینده نیز با 
تغییر مســیر از لاین کنــاری وارد ترمینال 
می شــود اما حین این تغییر مسیر و حرکت 
به ســمت پارکینگ، نماینده مذکور به مامور 
راهور مســتقر در محــل توهین می کند. این 
مامور نیز دستور توقف و ارائه مدارک داده اما 
خودرو بدون توقف و توجه به دستور پلیس به 

راه خود ادامه می دهد.
وی با اشــاره به اینکه در استعلام شماره 
خودروی مورد نظر مشخص شد که این خودرو 
دارای بیش از چهار میلیون تومان خلافی نیز 

هســت، گفت: پس از این اتفاقات، خودروی 
مذکور داخــل پارکینگ رفته و پس از پارک 
خودرو نماینده مذکور در حال عزیمت به سالن 
ترمینــال مجدد به مامور راهور و اینجانب که 
مقابل ترمینال برای انجام وظایف معمول خود 

مستقر بودیم توهین و تهدید کرد.
فرمانده پلیس فرودگاه مهرآباد ادامه داد: 
علی رغم درخواست های مکرر اینجانب به عنوان 
فرمانده پلیس فرودگاه به دعوت نماینده مذکور 
به حفظ آرامش، متاسفانه وی به صورت مامور 
راهور سیلی زد لذا در راستای ایجاد آرامش و 
از بین بردن جو ایجاد شــده، وی را به همراه 
راننده و همســرش به سالن هدایت نمودم اما 
متاسفانه این نماینده مجددا ضربه دیگری به 
مامور راهور وارد کرده و همزمان راننده وی نیز 
به دنبال ایجاد ناآرامی بود. در نهایت برای آرام 
کردن این افراد و جو سالن دستوردادم آنان را 
به دفتر افسر نگهبانی هدایت کنند و در تمام 

این مراحل سعی در ایجاد آرامش بود.
این مقام انتظامی اظهار داشــت: با وجود 
درخواست های مکرر پلیس از این افراد مبنی 
بر رعایت آرامش، متاسفانه تهدید ها و فحاشی ها 
در دفتر افسر نگهبان نیز ادامه یافت تا جایی که 
در نهایت نماینده مذکور با ضربه سر به صورت 
افسر راهور موجب آسیب بینی او شد که مامور 
مذکور با دستور مقام قضایی به پزشکی قانونی 

معرفی شد.
حسین زاده با تأکید بر اینکه در تمام مدت، 
مســئولان فرودگاه نیز در دفتر پلیس حضور 
داشته و شاهد بی احترامی و ایراد ضرب و شتم 
از طرف این نماینده بودند، گفت: در این رابطه 

پرونده تشــکیل و به مقام قضایی ارجاع شد و 
پرونده در حال رسیدگی است و البته فیلم های 

دوربین مداربسته نیز موجود است.
وی تصریح کرد: بــا وجود این برخوردها 
از آنجــا که این نماینده بــه همراه وزیر راه و 
شهرســازی عازم سنندج بود و همسر وی نیز 
حضورداشت از مسافرت ایشان ممانعت نکردیم 
اما پرونده مفتوح بوده و در حال رســیدگی از 

سوی مقام قضایی است.
فرمانده پلیس فــرودگاه مهرآباد افزود: با 
توجه به تهدیدات و تدابیر امنیتی؛ گیت مذکور 
مخصوص خودرو هایی است که مجوز قانونی 
دارند و در کنار آن لاین عمومی قرار دارد که 
همه خودرو ها می توانند از آن تردد کنند، این 
درگیری در حالــی رخ داد که هر دو لاین به 
یک مقصد منتهی می شوند و فاصله ای نیز با 

هم ندارد.
نماینده ضارب: پلیس باید از من 

عذرخواهی کند
امــا نماینده بیجار روایــت دیگری از این 

درگیری دارد. 
به گــزارش میزان، حمداله کریمی گفت: 
دیروز قرار بود ساعت ٦:5۰ به همراه وزیر راه، 
مسکن و شهرســازی وتعدادی از نمایندگان 
عضو مجمع نمایندگان استان کردستان برای 
سرکشــی به پروژه های عمرانی در دست اجرا 
در منطقه و اطلاع از مشکلات مردم در حوزه 
مسکن و راه به استان کردستان سفر کنیم و 
با توجه به ترافیک مــن پنج دقیقه دیرتر به 
فرودگاه رســیدم. به همین دلیل خواستم با 
خودرو مسیر حدود ١۰۰متری از پارکینگ تا 

ورودی ترمینال شماره ٢ فرودگاه را طی کنم 
که مامور حراست فرودگاه مانع این کار شد.

کریمــی افزود: بعــد از این مــن کارت 
شناســایی نمایندگی را ارائه کردم که باز هم 
اجــازه ورود خــودرو من به محدوده مســیر 
اختصاصی ترمینال داده نشد؛ لذا من از خودرو 
پیاده شدم و به سمت ترمینال حرکت کردم و 
قرار بود خودرو شخصی بنده به همراه راننده 
همسر من را به محل کار برساند، اما درحالی 
کــه من به همراه معاونــان وزیر و تعدادی از 
نماینــدگان در فرودگاه منتظر پــرواز بودم 
همســرم با من تماس گرفــت و گفت: مامور 
راهور ناجا مانع حرکت خودرو شده است. این 
مامور پیش از آنکه من از ماشــین پیاده شوم 

نیز در صحنه حاضر شده بود.
وی ادامه داد: من بلافاصله خود را به خودرو 
حامل همسرم رســاندم و مشاهده کردم که 
مامور راهنمایی و رانندگی همسر مرا با دست 
به مقام مافوق خود نشان می دهد و او را تهدید 
می کند و علاوه بر تهدید فحاشی هایی را نیز به 
همســر من داشت و مانع حرکت خودرو شده 
بود و من نیز در دفاع از حرمت ناموس خود با 

مامور راهور درگیر شدم.
این نماینده عضو حزب اعتدال و توســعه 
افزود: فیلــم این درگیری هم در دوربین های 
حفاظتی و هم در تلفن همراه من وجود دارد 
و البته من تا این لحظه قصد انتشار این فیلم 
را ندارم؛ چراکه معتقدم حرمت نیروی انتظامی 
باید حفظ شود و باعث سوءاستفاده رسانه های 
بیگانه نشود و انتظار دارم نیروی انتظامی برای 

این حادثه عذرخواهی کند.

حمله نماینده مجلس به مامور راهور در فرودگاه مهرآباد بقیه از صفحه 2
رئیس دولــت اصلاحــات با بیان اینکه ظاهراً آقــای روحانی فقط با ما 
می خواست تا انتخابات بیاید و ما او را دیگر بعد از انتخابات ندیدیم تصریح 
کرده است که این درحالی است که قبل از انتخابات راجع به هر چیزی با 
ما مشــورت می کرد، روحانی حضور اصلاح طلبان نام و نشان دار و شناخته 
شده در کابینه را به نفع خودش نمی داند و حتی از بین اصلاح طلبان سراغ 
آن افرادی رفته است که با او رفاقت قدیمی دارند و در واقع اصلاح طلب به 

معنای سازمانی کلمه محسوب نمی شوند.
رئیس دولت اصلاحات می افزاید: من می دانم کابینه که رأی بگیرد و از 
مجلس بیرون بیایــد دوباره به ما مراجعه خواهد کرد و تلاش خواهد کرد 
نظر ما را جلب کند اما دیگر بی فایده است و ما باید بنشینیم و تکلیف مان 

را با آقای روحانی معلوم کنیم.
بازی با مطالبات زنان و فشار برای فتح وزارت کشور 

جریان مدعی اصلاح طلبی همچنین پس از شنیده شدن اخباری مبنی 
بر کنار گذاشــتن معاونت زنان و ابقای رحمانــی فضلی، به عنوان آخرین 
تلاش ها برای چینش دلخواه کابینه موج جدیدی از فشار را به راه انداختند.
در یکی از واکنش ها ســخنگوی دولت اصلاحات در توئیترش خبر داد 
که قرار نیست مولاوردی و ابتکار، دو گزینه پست وزارت آموزش و پرورش 
و سازمان محیط زیست که هم اکنون هر دو معاون رئیس جمهور هستند، 

در دولت بعدی حضور داشته باشند.
فاطمه سعیدی نماینده مجلس نیز گفت: »درخواست استفاده از زنان 
شایســته در سطح وزرا از طرق مختلف به رئیس جمهور منتقل شد؛ اما به 
نظر می رسد امیدواری ها برای حضور یک زن در سطح وزیر دولت دوازدهم 
به شدت کاهش یافته است. آنچه این روزها موجبات نگرانی بخش عمده ای 
از زنان و فعالان اجتماعی را به خود اختصاص داده اســت، کنار رفتن خانم 

مولاوردی از کابینه دولت جدید است که به صورت جدی مطرح شد.«
روزنامه اعتماد نیز ، ۷ مرداد، در گزارشی در این باره نوشت: »در حالی که 
خبر منتفی شدن انتخاب یکی دو وزیر زن در کابینه از هفته پیش رسانه ای 
شــد حالا خبر خداحافظی معاونین زن هم در کابینه دوازدهم جدی شده 
است. ظاهرا روحانی معتقد است سازمان محیط زیست نیاز به تحولاتی دارد 
که بر مبنای آن معصومه ابتکار دیگر دولت را در این بخش همراهی نخواهد 
کرد. اوضاع در معاونت های دیگر رئیس جمهور که خانم ها حضور دارند هم 
به همین منوال اســت. البته در معاونت زنان شرایط متفاوت است. در این 
معاونت حتما یک زن منصوب خواهد شــد. اما اینکه این زن شــهیندخت 
مولاوردی باشد هنوز قطعی نیست. البته نام او پیش از این برای حضور در 
پست دیگری مطرح شده بود و به همین دلیل احتمال حضورش در معاونت 
زنان کمرنگ شد. اما حالا با کمرنگ تر شدن احتمال قرار گرفتن مولاوردی 
در آن پست به احتمال زیاد او در سمت معاون امور زنان باقی خواهد ماند.«

روزنامه آرمان هم در این ارتباط نوشــت: »اما شنیده ها حاکی از عدم 
حضور زنان در کابینه دوازدهم اســت. اگرچه رئیس جمهور بارها بر حضور 
زنان در دولت تاکید کرده است اما آنچه این روزها به گوش می ر سد بیانگر 
آن اســت که نه تنها نباید منتظر وزیر زن در کابینه بود بلکه برخی زنان 
دولت یازدهم هم حضوری در دولت بعد ندارند، مانند شهیندخت مولاوردی 

معاون زنان ریاست جمهوری.«
کابینه بازی روحانی با اصلاح طلبان

در شــرایطی کــه نزدیکان رئیس جمهور اصلاح طلبــان را به محاصره 
روحانی برای تحمیل خواســته های خود و حضور جدی تری در کابینه به 
دلیل نقش شان در انتخابات متهم میکنند ، جریان مدعی اصلاح طلبی نیز 
در کنار ســهم خواهی و دست برنداشتن از فشار به روحانی برای تغییرات، 
از بی توجهی روحانی به مطالباتشــان و نگرانی از دور خوردن خود توسط 
حلقه نزدیکان وی جیغ بنفش سر می دهند باید منتظر ماند و دید سرانجام 

روحانی چه کسانی را به مجلس برای رای اعتماد معرفی می کند.


